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GRUDZIEŃ 2024

KSIĄŻKI

 

Augustyniak Anna
Na targu niewolników III Rzeszy
Warszawa: Świat Książki 2024, 301 s.

Hołd oddany niezłomnym, którzy cierpieli i przetrwali w trudnych czasach II wojny światowej. Na targu niewolników III Rzeszy
to  napisana  z  odwagą  i  wnikliwością  historia  rodzinna,  która  przeplata  się  z  tragicznym  losem  tysięcy  robotników
przymusowych  wywiezionych  w  głąb  III  Rzeszy.  Opierając  się  na  wspomnieniach  swojego  ojca  oraz  autentycznych
dokumentach, w tym z Obozu na Przemysłowej w Łodzi, autorka odtworzyła wstrząsającą rzeczywistość tamtych dni. Książka
jest głęboko poruszającym przypomnieniem o ofiarach wojny, o tych, którzy pozbawieni rodziny i ojczyzny byli zmuszeni do
walki o przetrwanie. Śmiało i bez upiększeń, ale jednocześnie z szacunkiem autorka opowiada o cierpieniu, nadziei i ludzkiej
determinacji, aby ocalić od zapomnienia losy bohaterów tej opowieści.

Źródło: https://www.empik.com/na-targu-niewolnikow-iii-rzeszy-augustyniak-anna,p1403960667,ksiazka-p

 

Bies Sylwia
Marionetka
Czerwonka-Leszczyny: Wydawnictwo Vectra 2024, 361 s.

Thriller  psychologiczny  o  dojrzewaniu,  poszukiwaniu  tożsamości,  kłamstwach,  nadziejach  i  rozczarowaniach,  którego  finał
zaskakuje.  Styczeń 2016 roku.  W mieszkaniu  odnalezione zostają  zwłoki  młodej  kobiety.  Najbliżsi  ofiary  są  przekonani,  że
wiedzą, kto może odpowiadać za tę zbrodnię.  Rozpoczyna się dramatyczna walka z czasem. Kilka lat  wcześniej  dwie
pochodzące z różnych światów nastolatki się zaprzyjaźniają. Spoiwem ich relacji staje się mroczny sekret. Julia i Agnieszka są
gotowe zrobić wszystko, by prawda, która może zniszczyć ich przyszłość, nie wyszła na jaw. "Marionetka" to wstrząsająca
opowieść o tym, jak jedno wydarzenie potrafi wprawić w ruch machinę nie do zatrzymania.  Jak niszczycielską siłę  kryją w
sobie sekrety sprzed lat? Kto w tej historii pociąga za sznurki, a kto jest wyłącznie bezwolną marionetką?

Źródło: https://www.empik.com/marionetka-bies-sylwia,p1475675012,ksiazka-p

 

Boerger Angelina
W głowie się nie mieści: o dorosłości z ADHD
Kraków: Otwarte 2024, 300 s.

Często się zastanawiałam, co kryje się za moim roztargnieniem i nieumiejętnością radzenia sobie ze stresem. Miałam
mnóstwo  pomysłów,  ale  nie  potrafiłam  się  skupić.  Jeździłam  autobusem  na  niewłaściwy  koniec  miasta.  Śmiałam  się,  a
później płakałam bez powodu. Zapominałam o tym, co jeszcze przed chwilą chciałam zrobić. Ciągle byłam wyczerpana, a
moje myśli pędziły niczym rollercoaster. Znajomych przestało dziwić, że się spóźniam imylę terminy spotkań. Niektórzy z
nich powtarzali, że wszędzie mnie pełno i trudno za mną nadążyć. Dopiero po wielu badaniach usłyszałam diagnozę: ADHD.
Poczułam ulgę, że karuzela w mojej głowie w końcu zyskała nazwę. Poznaj Angelinę Boerger, dziennikarkę, która ma ADHD i
próbuje wyjaśnić innym, co dzieje się w jej głowie. Na Instagramie i w książce pisze o tym, jak wygląda życie z ADHD i
dlaczego dziewczęta i kobiety często są diagnozowane nieprawidłowo lub bardzo późno.

Źródło: https://www.otwarte.eu/book/w-glowie-sie-nie-miesci-o-doroslosci-z-adhd

 

Boniecki Adam Edward
Testament
Poznań: Wydawnictwo Poznańskie, Tygodnik Powszechny 2024, 203 s.
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„Czas  płynie,  jestem  coraz  bliżej  śmierci”  –  brzmi  jedno  z  pierwszych  zdań  tej  niezwykłej  książki.  Jej  autor,
dziewięćdziesięcioletni ks. Adam Boniecki, żegnając się ze światem, jednocześnie zostawia mu ostatnie przesłanie. Pyta, co
będzie, jeśli ludzkość nigdy nie dojrzeje do globalnej solidarności. Mówi wprost o sprawach, wokół których zapada zwykle
kłopotliwe milczenie: o starości i chorobach, o cierpieniu w samotności i domach opieki, o śmierciach i pogrzebach. Zarazem
jego „Testament” jest lekki i pełen optymizmu. „Wiele opowieści o odchodzeniu z tego świata mówi o doświadczeniu światła,
ciepła  i  wszystkiego,  czego doświadcza człowiek  –  ale  nie  o  kresie  wszystkiego”  –  pisze  redaktor  senior  „Tygodnika
Powszechnego” i symbol Kościoła otwartego na dialog ze współczesnością. „Nie wiem, jak wygląda bytowanie tam, po
drugiej stronie, i tego mi (o dziwo) nazbyt nie brakuje. Wystarczy pewność, że jest” – dodaje. „Bądźmy wdzięczni. Dziękujmy.
Warto  sobie  uświadomić,  że  jest  za  co”  –  namawia.  Z  każdego akapitu  tego testamentu,  podobnie  jak  z  każdego z
towarzyszących tekstom zdjęć Grażyny Makary, bije nadzieja.

Źródło: https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/testament-3/

 

Chanfreau Sofia
Serce żyrafy
Warszawa: Wydawnictwo Dwie Siostry 2024, 194 s.

Czy obdarzona niezwykłą wyobraźnią Vega z Żyrafiej Wyspy odnajdzie swoją mamę? Pełna fantazji  powieść dla młodszych
nastolatków o potrzebie akceptacji i znalezieniu swojego miejsca w świecie. Dziesięcioletnia Vega patrzy na świat inaczej niż
wszyscy.  W  jej  wannie  mieszka  niedźwiedź  grizzly,  w  szafie  –  malutki  kosmaty  mamut,  a  po  drodze  do  szkoły  spotyka
fantastyczne zwierzęta, które widzi tylko ona i jej ekscentryczny dziadek Hektor. Gdy w życiu jej taty pojawia się ktoś, kto
stopniowo zmienia jego serce w lód, Vega wie, że tylko jedna osoba może go roztopić. To jej mama, której Vega nigdy nie
poznała… Postanawia  więc  wyruszyć  na  poszukiwanie.  Jako  wskazówkę ma stary  plakat  cyrkowy,  a  u  boku swojego
przyjaciela Nelsona, wielbiciela zagadek i ciekawostek, jego czworonożną towarzyszkę Florę oraz dziadka z jego odjazdowym
ciastomobilem. Powieść Sofie Chanfreau, której dopełnieniem są baśniowe ilustracje jej siostry Amandy Chanfreau, zaprasza
czytelnika w świat pełen emocji, humoru, intrygujących postaci i nieskrępowanej fantazji, gdzie wszystko jest możliwe i gdzie
spełniają się marzenia. Nawet to największe: żeby być z tymi, których kochamy i którzy rozumieją nas i kochają nas takimi,
jakimi jesteśmy. Powieść z gatunku realizmu magicznego, która zabiera nas do miejsc skrzących się od emocji i niezwykłości.
Oczami narratorki i głównych postaci oglądamy świat, w którym fantazja we frapujący sposób splata się z rzeczywistością.
Wciągającą narrację tworzy piękny język, zaskakujące zwroty akcji oraz humor. Równie bogate i niezwykłe są ilustracje,
przenoszące nas w świat, którego nie ma się ochoty opuszczać.

Źródło: https://wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/serce-zyrafy.html

 

Cleeves Ann
Uśpieni i martwi
Poznań: Czwarta Strona 2024, 413 s.

Detektyw Peter Porteous dostaje wezwanie nad jezioro Cranwell, gdzie znaleziono przywiązane do kotwicy ciało. Wszystko
wskazuje na to, że zwłoki należą do zaginionego przed wieloma laty Michaela Greya. Życie młodego mężczyzny okazuje się
równie tajemnicze, jak okoliczności zgonu. Zaginięcie Michaela zgłoszono dopiero po śmierci jego przybranych rodziców,
cztery lata po tym, gdy rozpłynął się bez śladu. Funkcjonariuszka więzienna Hanna Morton zszokowana przyjmuje wiadomość
o odkryciu ciała jej dawnego chłopaka. Prawdopodobnie to ona była tą osobą, która ostatnia widziała go żywego. Otwarcie
śledztwa przywołuje dawno pogrzebane wspomnienia, a ją samą czyni podejrzaną w sprawie o morderstwo.

Źródło: https://czwartastrona.pl/produkt/uspieni-i-martwi/

 

Cornwell Bernard
Rycerz
Kraków: Hi: Story 2023, 484 s.

Wielkanoc 1342 roku, początek wojny stuletniej. Wioska Hookton zostaje doszczętnie zniszczona przez wojska francuskie, a
tajemniczy czarny rycerz kradnie z miejscowego kościoła cenną relikwię – włócznię Świętego Jerzego. Z krwawej rzezi
uchodzi tylko jeden człowiek: osiemnastoletni łucznik Thomas. Przyłącza się do oddziałów angielskich, by w ich szeregach
walczyć na kontynencie.  Zamierza pomścić śmierć swoich bliskich i  odzyskać zrabowaną relikwię.  Krocząc po śladach
złodzieja, Thomas zaczyna odkrywać zagadkę swojego pochodzenia i dowiaduje się o istnieniu Świętego Graala. Postanawia,
że odnajdzie legendarny kielich. Jednak zanim wyruszy na poszukiwania, przeznaczenie prowadzi go na pole bitwy pod
Crécy…
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Źródło: https://www.empik.com/rycerz-cornwell-bernard,p1391712671,ksiazka-p

 

Duszyński Tomasz
Grzesznik ze Strehlen
Kraków: Wydawnictwo SQN 2024, 453 s.

„Grzesznik ze Strehlen” autorstwa Tomasza Duszyńskiego to wciągający retro kryminał osadzony w mrocznym klimacie
Strzelina lat  20. minionego wieku. W mieście pełnym tajemnic i  zadawnionych urazów, śledztwo prowadzi  legendarny
detektyw Wilhelm Klein. Córka lokalnego przedsiębiorcy zostaje porwana, a przeszłość kryje więcej niż jedno zbrodnicze
sekrety. Gdy młody policjant Tobias Hulka odkrywa archiwalne akta nierozwiązanych zaginięć, dawny ból ożywa, a Klein
podejmuje nieoczekiwane kroki.  Czy rozwiązanie tej  zagadki  odkryje nowe oblicza sprawiedliwości?  Tomasz Duszyński
ponownie zabiera czytelników w podróż przez cienką granicę między dobrem a złem, gdzie każde śledztwo może zmienić
historię.

Źródło: https://sqnstore.pl/wydawnictwo-sqn/sqn-pop/5928-grzesznik-ze-strehlen-tomasz-duszynski.html

 

Elman Michelle
Jak mówić nie
Kraków: Znak Emotikon 2024, 231 s.

NIE jest ważniejsze niż TAK. Słowo NIE ma SUPER MOC. Daje siłę. Uczy pewności siebie. Pozwala w pełni decydować. To nie
słowo TAK uczy dorosłości, ale właśnie: NIE. Naucz się DOBRZE mówić NIE! Jak powiedzieć NIE kolegom, którzy wyciągają cię
na wagary? Jak odmówić dawania buziaków cioci, której nie lubisz? Jak nie zgadzać się na udział w dodatkowych zajęciach
pozaszkolnych, na które nie masz czasu? Jak sprzeciwić się rodzicom, żeby ich nie wkurzyć? Jak mówić NIE w internecie?
Odkryj, że mówienie NIE jest SUPER. Naucz się dobrze go używać i poznaj jego supersiłę.

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/jak-mowic-nie-o-wyznaczaniu-granic-w-relacjach-w-szkole-i-w-internecie-michelle-elman-30
2051

 

Fallaci Oriana
Uwielbiani: Miss Fallaci podbija Hollywood
Krakow: Znak Koncept 2024, 356 s.

Oriana Fallaci u progu dziennikarskiej sławy w swoim niepodrabialnym, bezkompromisowym stylu opisuje Hollywood lat 50.
Czerwiec 1957. Młoda włoska korespondentka ląduje w Hollywood z walizką spaghetti dla Sophii Loren. Ambitna reporterka
wchodzi pewnym krokiem w świat „fabryki gwiazd”, bezlitośnie obnażając środowisko, w którym liczą się wyłącznie sława,
pieniądze, reklama i plotki. Odważna Miss Fallaci opisuje największe gwiazdy od strony, od której nikt ich nie zna. Marylin
Monroe w sukni ślubnej splamionej krwią. Marlon Brando grający role woskowego posągu, który roztapia się w słońcu, i kasy
fiskalnej.  Frank  Sinatra  bijący  kelnerów  w  restauracji,  bo  odmówili  obsłużenia  czarnoskórego  klienta.  Od  Jamesa  Deana,
przez Audrey Hepburn, Brigitte Bardot, po Joan Collins i Ingrid Bergman – Fallaci demitologizuje urastające do rangi bóstw
gwiazdy ekranu i ukazuje ich ludzkie, czasem śmieszne, a czasem tragiczne twarze. Mogą się tu wydarzyć najbardziej
oszałamiające rzeczy. W tym miejscu domy mają jakby szklane ściany. Nie sposób wykonać gestu ani wypowiedzieć słowa,
by inni się o tym nie dowiedzieli. Żyć w Hollywood to jak żyć z mikrofonami ukrytymi w każdym pokoju i telewizyjnymi
kamerami wycelowanymi prosto w sypialnię.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/uwielbiani-miss-fallaci-podbija-hollywood-oriana-fallaci-301473

 

Grochola Katarzyna
Wyluzuj, kobieto!
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2024, 280 s.

Nie sztuką jest zatrzymać upływ czasu. Sztuką jest wyluzować w każdym wieku. Katarzyna Grochola, dorastające dzieci i
nadopiekuńcze matki. Uzdrawiająca opowieść o dystansie, którego wszyscy potrzebujemy nabrać. Pora dać sobie odetchnąć!
W życiu matki nadchodzi taka chwila, gdy musi zmierzyć się z największym przeciwnikiem – utratą kontroli. U Wiki ta utrata
przybrała postać Agaty – narzeczonej syna, Piotrusia. Przecież to matka jest najważniejsza, to ona najlepiej o wszystko
zadba. Wyluzować? Nigdy w życiu! Czy chodzi o wieczne ogarnianie nieogarniętego życia rodzinnego? Czy może pępowinę,
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która oplata wszystkich dookoła? Czy o – narzucane nierzadko przez samą siebie – konwenanse i ograniczenia? Mistrzyni
polskiej literatury obyczajowej mówi: czas dojrzeć, spuścić z łańcucha i się śmiać. Ile jest w Tobie z Wiki, ile z Grocholi, ile z
matki Polki? Przestań gryźć się w język i usłysz: wyluzuj!

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5326/wyluzuj-kobieto

 

Guinn Jeff
Tragedia w Waco: David Koresh i tajemnica jego sekty
Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 2024, 511 s.

Co sprawiło, że David Koresh – uznany przez siebie za nowego mesjasza – chciał poprowadzić swoich zwolenników do świętej
wojny z  Babilonem i  zapoczątkować czasy ostateczne? 28 lutego 1993 roku funkcjonariusze z  agencji  federalnej  ATF
próbowali wkroczyć na teren Mount Carmel koło Waco w Teksasie, posiadłości zajmowanej przez członków Gałęzi Dawidowej
i  ich  przywódcę  Davida  Koresha.  W  strzelaninie,  która  się  wywiązała,  zginęło  kilku  agentów,  co  doprowadziło  do
długotrwałego  oblężenia  siedziby  sekty  przez  FBI.  Próba  zakończenia  impasu  skończyła  się  tragicznym  finałem,  który
rozegrał  się  na  oczach  oniemiałej  ze  zgrozy  Ameryki.  Jeff  Guinn  krok  po  kroku  pokazuje,  jak  doszło  do  tego,  że  nieliczny
odłam Adwentystów Dnia Siódmego stał się grupą uznaną przez władze za zagrożenie dla porządku publicznego. Kluczowe
znaczenie miały tu apokaliptyczne nauki głoszone przez Davida Koresha, który dzięki własnej interpretacji Biblii zyskał grono
fanatycznych wiernych. Opierając się na drobiazgowej analizie dokumentów oraz na relacjach naocznych świadków, autor
ponownie ujawnia swój niewątpliwy talent, który ukazał wcześniej w bestsellerowych książkach o Charlesie Mansonie i Jimie
Jonesie.

Źródło: https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/tragedia-w-waco-david-koresh-i-tajemnica-jego-sekty/

 

Hej, jestem z Samotni. Red. J. Skarżeńska-Sokołowska
Katowice: Wydawnictwo Stapis 2024, 222 s.

„Samotnia” to współczesna nazwa schroniska górskiego nad Małym Stawem w  Karkonoszach, należącego przed 1945 r. do
prywatnych niemieckich właścicieli. Po przejęciu tych ziem przez Polskę w 1945 roku schroniskiem władało najpierw Polskie
Towarzystwo Tatrzańskie a potem Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, i do PTTK należy do dziś. W 1966 roku
kierownikiem schroniska został Waldemar Siemaszko. Pomimo jego śmierci w 1994 r. schronisko było zarządzane przez jego
żonę Sylwię i córkę Magdę aż do 15 maja 2024 roku. W ciągu 58 lat dzięki charyzmatycznemu kierownictwu Samotnia była
kuźnią wielu pionierskich inicjatyw, bazą nieszablonowych Ludzi Gór i – wbrew swojej nazwie – zawsze pełnym i  buzującym
energią  kultowym  miejscem.  Z  czasem  pełna  jego  nazwa  wybrzmiała:  „Schronisko  PTTK  Samotnia  im.  Waldemara
Siemaszko”.

Źródło: https://stapis.com.pl/?product=hej-jestem-z-samotni

 

Jacobs Anne
Sen o Kilimandżaro
Warszawa: Skarpa Warszawska 2024, 396 s.

W cieniu Kilimandżaro młoda kobieta szuka szczęścia wbrew wszelkim przeciwnościom… Charlotte marzy o wielkim świecie i
podróżach do egzotycznych krajów. Nie spieszy jej się do ślubu, jednak gdy oświadcza jej się znacznie starszy Christian,
zafascynowana jego sklepem z egzotycznymi przyprawami i tytoniem, zgadza się na jego zaloty. Wkrótce gorzko tego żałuje,
odkrywając że Christian nie był z nią do końca szczery. Charlotte wie, że mają tylko jedną szansę na przyszłość: opuszczenie
Niemiec i rozpoczęcie nowego życia daleko stąd…

Źródło:
https://woblink.com/ebook/sen-o-kilimandzaro-anne-jacobs-313529u?srsltid=AfmBOopdoTZWlVsFUF49tAmriqeL6Z0HoAPNzR
tk0J92O-lImBR60zhg

 

Kooyman Gerald L.
Pingwiny cesarskie
Kraków: Copernicus Center Press 2024, 300 s.

Emocjonująca wyprawa w głąb krainy wiecznego lodu śladami pingwinów cesarskich. O pingwinach cesarskich można mówić
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same niezwykłe rzeczy i ani razu nie skłamać. Są największe ze wszystkich pingwinów, najgłębiej nurkują, potrafią najdłużej
wstrzymać oddech. Żyją w najzimniejszych i najbardziej odizolowanych miejscach. Jako jedyne mają złote pióra na piersi.
Poruszają się dostojnie ze skrzydłami przyciśniętymi do boków, a nie rozłożonymi w celu utrzymania równowagi. Wciąż
jednak niewiele o nich wiemy. Jak utrzymują ciepło i jak ich skóra pozostaje sucha na takich głębokościach? Jak wstrzymują
oddech na wystarczająco długo? Jak widzą w czasie polowań? Jak ich narządy radzą sobie z ciśnieniem panującym na 500
metrach pod powierzchnią oceanu? To przecież ponad 51 kilogramów naciskających na każdy centymetr kwadratowy ciała!
Kiedy raz uległem czarowi pingwina cesarskiego, nic już nie mogło zdjąć ze mnie tego uroku, wyznaje Gerald Kooyman, stary
wyjadacz wypraw antarktycznych. Wzbogacony o piękne zdjęcia i nagrania dostępne w internecie pasjonujący reportaż
Pingwiny cesarskie jest przesycony szacunkiem do tych wspaniałych stworzeń i fascynacją ich ogromnymi możliwościami.

Źródło:
https://www.empik.com/pingwiny-cesarskie-tajemnice-najpiekniejszych-ptakow-antarktyki-gerald-l-kooyman-jim-mastro,p146
6418105,ksiazka-p

 

Kordel Magdalena
Szepty jesieni
Warszawa: Wydawnictwo W.A.B. 2024, 350 s.

Trzeci tom ciepłej i dającej nadzieję serii „Przystań Śpiących Wiatrów” Magdaleny Kordel – autorki bestselerowych powieści
obyczajowych.  Stella  jest  całym sercem zaangażowana w remont  dworu  w Kotkowie.  Mela  chyba  zadomowiła  się  w
Bieszczadach na dobre, a Julka… No właśnie Julka, najmłodsza z sióstr, w ramach szukania swoje drogi życiowej postanawia
się zająć czarami! I to na poważnie. Zapisuje się na tajemnicze elitarne warsztaty, które przyniosą jej wiele niespodzianek,
od poznania dziwnego Bodzia, po konieczność ukrywania się we własnym mieszkaniu. Pozna też Ołenę, szeptuchę z Podlasia,
kobietę niezwykłą i mądrą, która pomoże jej zrozumieć, na czym naprawdę polega magia. „Szepty jesieni” to ciepła powieść
pokazująca siłę relacji rodzinnych. Magdalena Kordel znów rozbudzi w czytelniczkach inspirację do życia oraz nadzieję, że
zawsze warto próbować. A to wszystko w uroczym klimacie małego miasteczka ze szczyptą ludowych wierzeń.

Źródło: https://www.empik.com/szepty-jesieni-przystan-spiacych-wiatrow-tom-3-kordel-magdalena,p1538242232,ksiazka-p

 

Kozioł Marcin
Mona Mysia
Nowa Iwiczna: Wydawnictwo Bumcykcyk 2024, 45 s.

Powszechnie wiadomo, że dla myszy nie ma nic ważniejszego od kawałka pysznego sera. Nic więc dziwnego, że podczas
wieczornego spaceru Mona Mysia nie mogła przeoczyć plakatu wiszącego nad wejściem do muzeum. „SER...” – zapiszczała
radośnie, odczytując pierwsze litery. Kiedy zakradała się na piętro muzeum, nie przypuszczała nawet, że właśnie rozpoczyna
się jej wielka przygoda… ze sztuką. Aż trudno uwierzyć, co spotka ją w salach z obrazami Moneta, Picassa, Rembrandta,
Dalego... W dodatku licho wie, co tu robi karaluch w czerwonych bokserkach! I kto siedzi za sterami latających maszyn
Leonarda da Vinci?

Źródło: https://www.bumcykcyk.com/mona-mysia-galeria

 

Krajewski Marek
Ostatni pisarz
Kraków: Wydawnictwo Znak 2024, 327 s.

Pod koniec dwudziestego pierwszego wieku zbrodnia ma się doskonale. Do starego policjanta wraca sprawa, która położyła
się  cieniem na  całej  jego  karierze.  W  miejscach  publicznych,  na  oczach  innych,  dochodzi  do  brutalnych,  krwawych
morderstw.  Ofiary  łączy  profesja.  Winny  skutecznie  ukrywa  się  za  tworami  sztucznej  inteligencji.  Labirynty  wrocławskiego
metra  i  zakamarki  blokowisk,  najwyższe  piętra  drapaczy  chmur  i  zapomniane  gabinety  uniwersytetu.  Święte  języki  i
bezduszne algorytmy. Jak w świecie zdominowanym przez technologię odkryć tajemniczego mordercę – mistrza mistyfikacji?

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/ostatni-pisarz-marek-krajewski-308759

 

McAllister Gillian
To tylko kolejna zaginiona
Kraków: Wydawnictwo Znak 2024, 409 s.

https://www.empik.com/pingwiny-cesarskie-tajemnice-najpiekniejszych-ptakow-antarktyki-gerald-l-kooyman-jim-mastro,p1466418105,ksiazka-p
https://www.empik.com/pingwiny-cesarskie-tajemnice-najpiekniejszych-ptakow-antarktyki-gerald-l-kooyman-jim-mastro,p1466418105,ksiazka-p
https://www.empik.com/szepty-jesieni-przystan-spiacych-wiatrow-tom-3-kordel-magdalena,p1538242232,ksiazka-p
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Dwudziestodwuletnią Olivię po raz ostatni widziano na nagraniach z monitoringu, gdy wchodziła do ślepej uliczki, z której
nigdy już potem nie wyszła. Julia, która zajmuje się sprawą zaginięcia dziewczyny, sądzi, że wie, czego się spodziewać. Zna
tego typu przypadki. Z jednej strony zrozpaczona rodzina Olivii i nieubłaganie uciekający czas, a z drugiej – szansa, że osoba
stojąca za porwaniem popełni jakiś błąd. Nie wie jednak, że ten, kogo ściga, zna jej najbardziej skrytą, najpaskudniejszą
tajemnicę. Życie jej męża i córki zależeć będzie od tego, aby Julia nie tylko nie znalazła Olivii, ale też wrobiła kogoś innego w
jej morderstwo. Jeśli Julia znajdzie zaginioną, straci wszystko, co kocha.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/to-tylko-kolejna-zaginiona-gillian-mcallister-300517

 

Majewska Kamila
Dom w Jabłonkach
Poznań: Filia 2024, 302 s.

Lucyna wprowadza się do domu babci Anieli, co uruchamia lawinę niespodziewanych zdarzeń. Gdy natrafia na stare, babcine
przepisy w głowie rodzi jej się coraz śmielszy plan na własny biznes. Przy okazji odkrywa rodzinne tajemnice, a i te skrywane
przez mieszkającego za płotem Szymona stają się obiektem jej zainteresowań. Wszystko jednak sprowadza się do Złotych
Serc – wyjątkowych jabłek rosnących w sadzie sąsiada, który Lucyna za wszelką cenę musi odzyskać! „Dom w Jabłonkach” to
historia pełna magii, zapachu domowych wyrobów i lekkiego humoru, opowiadająca o kobiecie, która próbuje odnaleźć się w
nowej rzeczywistości.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1345

 

Mathia Weronika
Żar
Poznań: Czwarta Strona 2023, 335 s.

Opuszczony  dom staje  się  niemym świadkiem dwóch  samobójstw.  Tylko  czy  ofiary  na  pewno  same odebrały  sobie  życie?
Weronika Mathia wkracza w świat literatury kryminalnej z historią, która na długo zostanie w Twojej pamięci! Upalne lato. Z
nieba leje się żar. Tego dnia, gdy Lena wyznaje miłość Rafałowi, on popełnia samobójstwo. Ponad dwadzieścia lat później
podobny dramat przeżywa jej syn. Jego dziewczyna odbiera sobie życie, a on znika bez śladu. O opuszczonym domu, w
którym doszło do tych tragedii, mówi się, że jest nawiedzony. Jednak zło ma tu zdecydowanie ludzką twarz.

Źródło: https://publio.pl/zar-weronika-mathia,p1709672.html

 

Pająk-Puda Dorota
Elżbieta Granowska: królowa Władysława Jagiełły
[Warszawa]: Wydawnictwo MG copyright 2024, 336 s.

Czy kobiety w średniowieczu mogły osiągnąć status osoby niezależnej? Czy wdowy nie miały żadnych praw? Czy niewiasty
mogły się kształcić, bogacić i zarządzać własnym majątkiem? Mogły. Nazywano je wtedy dworniczkami albo rządzichami. Ale
w piętnastowiecznej Polsce była to obelga równorzędna z nazwaniem królowej maciorą… Oto historia średniowiecznego
domu. Nie tylko obraz dworu, zamku, ale i praw bezwzględnie rządzących polską rodziną u progu renesansu. To splecione ze
starych źródeł i nowych odkryć losy Elżbiety Granowskiej, dla której król Władysław Jagiełło gotów był porzucić koronę.

Źródło: https://www.empik.com/elzbieta-granowska-krolowa-wladyslawa-jagielly-pajak-puda-dorota,p1507398069,ksiazka-p

 

Romanowska Krystyna
Nastolatki na krawędzi
Warszawa: Muza 2023, 350 s.

W czasach, w których żyjemy, dorośli składają swoim nastoletnim dzieciom obietnice, których nie są w stanie dotrzymać.
Stwarzają iluzję dostępności i nieograniczonych możliwości, których nie da się zrealizować. Ogłaszają: „możecie być kim
chcecie”.  Przestają  wyznaczać  granice.  Obiecują  dobrą  edukację,  a  fundują  szkolny  chaos,  brak  uwagi  i  nierealne
oczekiwania. Do tego dorzucają niepewność i świat na skraju katastrofy klimatycznej. W pełnej niepokoju rzeczywistości
nastolatki  szukają  potwierdzenia  swojej  wartości  w  mediach  społecznościowych.  Padają  ofiarą  seksualizacji  i  nadużyć.
Zmagają się z depresją i myślami samobójczymi. Nie śpią. Cierpią na ADHD. Popadają w konformizm. Mają problemy z
identyfikacją płci. Nie umieją dogadać się z dorosłymi. O konfrontacji z lękiem, goryczą i rozczarowaniem. O niewidzialnym i

https://www.znak.com.pl/ksiazka/to-tylko-kolejna-zaginiona-gillian-mcallister-300517
https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1345
https://publio.pl/zar-weronika-mathia,p1709672.html
https://www.empik.com/elzbieta-granowska-krolowa-wladyslawa-jagielly-pajak-puda-dorota,p1507398069,ksiazka-p
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niemym buncie  przeciwko swoim ciałom i  samym sobie.  O zaburzeniach psychicznych i  wyzwaniach codzienności.  O
zdroworozsądkowym wychowaniu nastolatek w skomplikowanym świecie rozmawiają dwie doświadczone lekarki i terapeutki
oraz dziennikarka.

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/nastolatki-na-krawedzi-9498.html

 

Romm Joseph
Zmiany klimatu
Warszawa: PWN 2024, 308 s.

Publikacja  „Zmiany klimatu"  porusza,  jak  sam tytuł  wskazuje,  jeden z  najważniejszych i  najbardziej  kontrowersyjnych
tematów XXI w. Wobec wielu niejasności, braku wiedzy i teorii spiskowych warto uzyskać jasne i rzetelne informacje z
najlepszego  źródła,  od  Josepha  Romma  –  doktora  fizyki  na  MIT  (Massachusetts  Institute  of  Technology),  uznanego  przez
magazyn „TIME” za „najbardziej wpływowym blogerem zajmującym się zmianami klimatycznymi w Internecie”. W książce
będzie można znaleźć odpowiedź m.in. na następujące kwestie: czym jest efekt cieplarniany i jak wpływa na ogrzanie Ziemi,
czy w ostatnich latach globalne ocieplenie spowolniło lub zatrzymało się, jaka jest różnica między pogodą a klimatem, - jakie
są prognozowane skutki zmian klimatycznych dla zdrowia, czy energia jądrowa odegra znaczącą rolę w wysiłkach na rzecz
zminimalizowania zmian klimatycznych, jak możemy zmniejszyć emisję dwutlenku węgla w sektorze transportowym, jak
zmiany klimatyczne wpłyną na Ciebie i Twoją rodzinę w nadchodzących dziesięcioleciach? Jak napisał o zmianach klimatu
„The Guardian”: „to lektura obowiązkowa dla tych, którzy chcą zdobyć wiedzę na temat klimatu i dołączyć do rosnącej
dyskusji na temat największego zagrożenia, przed jakim stoi dziś ludzkość”.

Źródło: https://www.empik.com/zmiany-klimatu-wszystko-co-warto-wiedziec-joseph-romm,p1527163054,ksiazka-p

 

Różycki Tomasz
Złodzieje żarówek
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 250 s.

Na ostatnim piętrze PRL-owskiego bloku – tego molocha, tego Lewiatana,  tej wypełnionej ludźmi ponurej konstrukcji ze
stalowych zbrojeń i żelbetonowych płyt – mieszka Tadeusz, dziecięcy bohater powieści "Złodzieje żarówek". Wraz z rodzicami
i rodzeństwem gnieździ się na trzydziestu pięciu i pół metrach kwadratowych. Powieść jest zbudowana wokół pozornie
prostej historii: jest dzień imienin Ojca, za chwilę nadejdą goście a w mieszkaniu nie ma młynka, którym można by zmielić
wystaną z wielkim poświęceniem ziarnistą kawę, która jakimś cudem pojawiła się w osiedlowym megasamie. Tadeusz słyszy
zatem:  "Idź  do Stefana zmielić".  […]  Tadeusz  wyrusza więc  z  puszką kawy,  a  wokół  jego wędrówki  nabudowane są
trzymające czytelnika w napięciu reminiscencje i dygresje, z których w dużej mierze składa się ta świetnie napisana powieść.

Źródło: https://culture.pl/pl/dzielo/tomasz-rozycki-zlodzieje-zarowek

 

Siembieda Maciej
Kairos
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2024, 477 s.

Brawurowa, wielowątkowa powieść sensacyjno-historyczna o trudnej  tożsamości,  męstwie,  honorze,  zdradzie i  zemście
rozgrywająca  się  w  ciągu  czterdziestu  lat  w  przedwojennym  Lwowie,  wojennej  Grecji  i  powojennym  Bytomiu,
nieprzewidywalna jak… piłka nożna, od której zależało życie (lub śmierć) bohaterów. Głównymi bohaterami książki są Walter
i Bernard Pykowie, dwóch braci stryjecznych z Górnego Śląska. Wielka historia zmieni ich w Niemca i Polaka, wielka polityka
zrobi  z  nich  komunistę  i  prawicowca,  a  wielka  miłość  do  pięknej  Macedonki  Eleny  sprawi,  że  ostatecznie  staną  się
śmiertelnym wrogami.

Źródło: https://wydawnictwoagora.pl/kairos/

 

Sochacki, Paweł J.
Dusze niczyje
Warszawa: Zwierciadło copyright 2024, 412 s.

Czasem miejsce ratunku może okazać się drogą ku zagładzie… Pod koniec II wojny światowej cierpiąca na depresję Erna
zostaje nagle ewakuowana ze szpitala, w którym przebywa, do tajemniczego zakładu psychiatrycznego. Prowincjonalny
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„azyl”  dla  obłąkanych  w  Obrawalde  (dzisiejsze  Obrzyce,  wschodnia  część  Międzyrzecza  w  województwie  lubuskim)
diametralnie różni się od poprzedniego miejsca. Z wyglądu przypomina elegancki kurort położony przy lesie niedaleko rzeki
Obry. Ale pozory mylą…W pierwszych dniach Erna jest świadkiem brutalności personelu, braku opieki medycznej oraz głodu.
Z czasem wychodzi na jaw, że zakładem zarządzają przypadkowe osoby, w tym nieobliczalni pacjenci. Gdy Erna zostaje
wytypowana do pracy w administracji,  poznaje machinę masowego uśmiercania chorych. Każdego dnia odkrywa nowe,
makabryczne kulisy oraz losy pacjentów, którzy tak jak ona pragną przeżyć w miejscu zapomnianym przez lekarzy i Boga.
Czy w tak tragicznych okolicznościach jest miejsce na przyjaźń, namiętność i zakazaną miłość? Komu jeszcze będzie dane
przekroczyć bramę do piekła Obrawalde? Czy starogermańska klątwa nadal ciąży nad tą ziemią? Jak wielkie zbrodnie skrywa
mały, przyszpitalny cmentarz? Ile jest w stanie znieść człowiek, by nie zwątpić w siebie i nie stracić nadziei? Dusze niczyje to
poruszająca powieść inspirowana prawdziwymi wydarzeniami. Powstała ku pamięci niewinnych ofiar chorej propagandy oraz
jako przestroga dla dzisiejszych czasów. Chwyta za serca i sumienia, przypominając, że zagłada „innych” rozpoczęła się
znacznie wcześniej niż w obozach koncentracyjnych.

Źródło: https://www.empik.com/dusze-niczyje-sochacki-pawel-j,p1497866379,ksiazka-p

 

Starosta Małgorzata
Czorcik: Ostatni rok w przedszkolu
Warszawa: Dwukropek 2024, 94 s.

Czorcik to bystra, wesoła i ciekawa świata dziewczynka. Właśnie zaczęła swój ostatni rok w przedszkolu. Przez 12 miesięcy
towarzyszymy jej w radościach i smutkach: gdy rusza się ząb, pojawiają się kłopoty w przyjaźni, i gdy starszy brat Foszek
robi psikusy. Celebrujemy święta: Halloween, Boże Narodzenie, Wielkanoc oraz codzienność: zbieranie jesiennych liści,
grzybobranie, przedszkolną wycieczkę i ognisko. Każdy rozdział książki to duża dawka humoru i ciepły klimat rodzicielstwa
bliskości.

Źródło: https://dwukropek.com.pl/ksiazki/czorcik-ostatni-rok-w-przedszkolu/

 

Taylor Barbara
Gabinet oceanów
Warszawa: Dwie Siostry 2023, 63 s.

Ilustrowany niezwykłą techniką fascynujący album o życiu w oceanach. Dzięki magicznym trójkolorowym soczewkom poznaj
180 gatunków morskich zwierząt  oraz podwodne krajobrazy wszystkich oceanów na Ziemi.  Maleńkie koniki  morskie  i
przerażające ryby głębinowe, gigantyczne kałamarnice i przezroczyste krewetki. Pod powierzchnią mórz i oceanów kryje się
tajemniczy świat morskich stworzeń o fantastycznych kształtach i  zadziwiających przystosowaniach. Pełen ciekawostek
„Gabinet oceanów”, zabierze cię w podróż od tropików aż po Arktykę, od lasów wodorostów na płyciznach przez zakamarki
rafy koralowej aż po mroczne głębiny. Odwiedzisz prehistoryczne oceany i staniesz oko w oko ze stworami sprzed milionów
lat.  Po  drodze  spotkasz  potężne  ssaki,  takie  jak  wieloryby,  orki  i  delfiny,  ławice  kolorowych  ryb,  a  także  mnóstwo
niesamowitych  skorupiaków,  mięczaków,  meduz  i  roślin.

Źródło: https://wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/gabinet-oceanow.html

 

Żywienie w chorobach skóry
Warszawa: PZWL 2024, 265 s.

Publikacja w sposób kompleksowy porusza tematykę aktualnego spojrzenia na rolę diety w zdrowiu skóry. Zawarte w niej
informacje zostały oparte na najnowszych badaniach naukowych oraz praktycznym doświadczeniu specjalistów w dziedzinie
dermatologii oraz żywienia. Książka prowadzi czytelnika od podstawowej wiedzy na temat wpływu diety na dobrostan skóry i
procesy jej starzenia, poprzez omówienie wybranych chorób skórnych, w których może ona wspierać proces leczenia aż do
wskazówek dotyczących wsparcia psychologicznego w tych schorzeniach. Autorzy analizują również wpływ żywienia na
procesy  patologiczne  w  skórze  oraz  mechanizmy  immunologiczne,  które  odgrywają  kluczową  rolę  w  rozwoju  chorób
dermatologicznych. W niniejszej monografii autorzy skupili się na chorobach skóry, w których zarówno rola diety jest uznaną
metodą interwencji stosowaną od lat np. zapalenie opryszczkowe skóry, jak i takich, w których była dotąd niedocenianym
aspektem terapii. Okazuje się jednak, że w niektórych przypadkach interwencje żywieniowe mogą wpływać na ich przebieg,
jak ma to miejsce w przypadku trądziku, w innych zmiana diety może służyć jako jeden z elementów profilaktyki, na przykład
w raku skóry czy w procesach jej starzenia. Nierzadko choroba dermatologiczna może być powiązana ze schorzeniem
ogólnoustrojowym, a zmiana sposobu żywienia może poprawiać wyniki leczenia, jak w przypadku łuszczycy. Wiadomo także,
że niektóre leki stosowane w dermatologii, takie jak glikokortykosteroidy, zwiększają ryzyko innych chorób, a odpowiednia

https://www.empik.com/dusze-niczyje-sochacki-pawel-j,p1497866379,ksiazka-p
https://dwukropek.com.pl/ksiazki/czorcik-ostatni-rok-w-przedszkolu/
https://wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/gabinet-oceanow.html
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dietoterapia może pomóc ograniczyć znacząco ich rozwój oraz zminimalizować niektóre skutki uboczne.

Źródło: https://pzwl.pl/Zywienie-w-chorobach-skory,241390693,p.html

 

AUDIOBOOKI

 

Abraham Ryszard
Himilsbach: I głupio ci teraz?
Kraków: Wydawnictwo WAM-Studio Inigo: Mando [2024], 1 płyta CD-MP3, czyta Krzysztof Bochenek

Himilsbach był tylko jeden, ale opowiadać o nim można bez końca. Osierocony chłopiec z Mińska Mazowieckiego, który tuż
po wojnie okradał sowieckie transporty z Niemiec. Kamieniarz, którego pomniki stoją na Starych Powązkach i – przynajmniej
sam tak twierdził – miał swój udział w pracach przy Kolumnie Zygmunta. Pisarz, który wydał pierwszą książkę, bo pożyczył
pieniądze na wódkę od kierownika działu literatury pięknej w wydawnictwie. Aktor, który w teatrze był „półtora raza”. Choć w
SPATiF-ie pili wszyscy, to właśnie jego zapamiętano jako wiecznego pijaka i łazęgę. Pełen sprzeczności, różnych zawodów,
dziwnych  zbiegów  okoliczności  i  wykluczających  się  sposobów  działania  –  Himilsbach  zawsze  był  przede  wszystkim
Himilsbachem.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/himilsbach-i-glupio-ci-teraz/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI3

 

Bucay Jorge
Bajka prawdę ci powie… o Tobie
[Poznań]: Zysk i S-ka Wydawnictwo; [Piaseczno]: Heraclon International-Storybox.pl [2024], 1 płyta CD-MP3,
czyta Artur Ziajkiewicz

Nowe interpretacje klasycznych bajek i przypowieści, towarzyszących ludzkości od zamierzchłych czasów. Dobrze wszystkim
znane z  dzieciństwa bajki  mogą wiele  powiedzieć o ludzkim zachowaniu:  o  naszych lękach,  fantazjach,  złudzeniach i
pragnieniach. Pisarz i psychoterapeuta Jorge Bucay opowiada w tej książce piętnaście bajek (m.in. o brzydkim kaczątku,
śpiącej królewnie i Kopciuszku) – przytacza ich oryginalne brzmienie, omawia ewolucje ich treści i tradycyjne przesłanie, a na
końcu proponuje nową, współczesną lekturę i interpretację każdej historii. Ta niezwykła książka pomoże czytelnikowi nie
tylko zrozumieć pierwotny sens opowieści, lecz również lepiej poznać ludzką naturę, a może i samego siebie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5040691/bajka-prawde-ci-powie-o-tobie

 

Milli Dorota
Miłość w blasku kominka
[Poznań]: Filia; [Piaseczno]: Storybox.pl, [2023], 1 płyta CD-MP3, czyta Joanna Domańska

Albert,  wdowiec i  ojciec czterech córek, w tym jednej zamężnej,  za prośbą przyjaciela postanawia pomóc mu w dość
delikatnej  sprawie,  mając  w  tym  ukryty  plan.  Przez  miniony  rok,  próbował  znaleźć  dla  kolejnej  córki  wyjątkowego
narzeczonego,  ale jego próby skończyły się porażką.  Zbliża się jednak świąteczny czas,  a sposobność przytrafia się sama.
Albert ponownie postanawia zabawić się w swata, licząc, że w nadchodzące święta wydarzy się cud.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5039281/milosc-w-blasku-kominka

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Bat For Lashes
The Dream Of Delphi
[S.I.]: Universal Music 2024, 1 płyta CD

Pochodząca z Londynu artystka Natasha Khan – znana na całym świecie jako Bat For Lashes – wydała swój szósty album
studyjny. Krążek „The Dream of Delphi” jest dostępny w sklepach i serwisach cyfrowych. To debiut artystki w słynnej
wytwórni Mercury KX. „The Dream of Delphi” to wielowymiarowy album, który zabiera w podróż od ciepłych, lo-fi synthowych
melodii do wielkich symfonicznych dźwiękowych pejzaży – The Guardian

https://pzwl.pl/Zywienie-w-chorobach-skory,241390693,p.html
https://audioteka.com/pl/audiobook/himilsbach-i-glupio-ci-teraz/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI3
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5040691/bajka-prawde-ci-powie-o-tobie
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5039281/milosc-w-blasku-kominka
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Źródło: https://media.universalmusic.pl/323887-bat-for-lashes-zachwyca-na-the-dream-of-delphi

 

Clarkson Kelly
When Christmas Around...
[S.I.]: Atlantic Recordings 2021, 1 płyta CD.

When Christmas Comes Around… to świąteczny album pełen ciepła, energii i emocji, który łączy klasyczne
bożonarodzeniowe standardy z nowymi autorskimi kompozycjami artystki.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/when-christmas-comes-around-again-7378599-muzyka.html

 

Cugowski Krzysztof & Zespół Mistrzów
Wiek to tylko liczba
Minoga: Mystic Production 2024, 1 płyta CD

Choć wspólna historia Krzysztofa Cugowskiego i Budki Suflera zakończyła się niemal dekadę temu, to wokalista nadal
pozostaje aktywny na rynku muzycznym. W 2024 roku mija 55 lat jego artystycznej działalności. To stanowiło doskonałą
okazję, aby wspomniany jubileusz uczcić albumem z premierowymi utworami. I tak też się stało. „Wiek to tylko liczba”
potwierdza, że Cugowski jest prawdziwym muzycznym kameleonem.

Źródło: https://sztukmix.pl/krzysztof-cugowski-zespol-mistrzow-wiek-to-tylko-liczba-recenzja-wyd-mystic-production/

https://media.universalmusic.pl/323887-bat-for-lashes-zachwyca-na-the-dream-of-delphi
https://www.swiatksiazki.pl/when-christmas-comes-around-again-7378599-muzyka.html
https://sztukmix.pl/krzysztof-cugowski-zespol-mistrzow-wiek-to-tylko-liczba-recenzja-wyd-mystic-production/

